

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:



УТВЕРЖДАЮ:



Россия, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район с. Николаевка
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на замену оконных болков МОБУ СОШ с. Николаевка филиал д. Преображенка на ПВХ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ _____ 1018,589 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 27,983 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1402,58 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _2017год

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудованья, т		
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			Осн.З/п	Эк.Маш				З/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Раздел 1. Общестроительные работы																	
1	ТЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах НР (679,7 руб.): 82% от ФОТ СП (513,82 руб.): 62% от ФОТ	100 коробок	0,61 61/100	1519,41	1329,78	189,63	29,07			926,84	811,17	115,67	17,73	128,73	78,53	
2	ТЕРр56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях НР (952,68 руб.): 82% от ФОТ СП (720,47 руб.): 62% от ФОТ	100 м2	1,2067 120,67/100	963	963					1162,05	1162,05			94,97	114,6	
3	ТЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых НР (94,66 руб.): 118% от ФОТ СП (50,54 руб.): 63% от ФОТ	100 м2 проемов	0,0332 1,662/100	17967,83	2387,68	470,53	28,74			596,53	79,27	15,62	0,95	216,08	7,17	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ТСЦ-203-0952	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотной створкой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	3,32	1656,93					5501,01						
5	ТЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых НР (220,16 руб.): 118% от ФОТ СП (117,55 руб.): 63% от ФОТ	100 м2 проемов	0,0888 1,48*9/100	14919,55	2072,43	456,02	28,74		1324,86	184,03	40,49	2,55	187,55	16,65	
6	ТСЦ-203-0999	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2	м2	8,88	1481,48					13155,54						
7	ТЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления НР (5168,88 руб.): 118% от ФОТ СП (2770,32 руб.): 63% от ФОТ	100 м2 проемов	2,6506 (4,91*38+3,88*9+7,56*6)/100	11536,04	1648,22	392,75	10,79		30577,43	4368,77	1041,02	28,57	149,16	395,36	
8	ТСЦ-203-1079	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2	м2	265,1	1470,67					389874,62						
9	ТЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ, в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м НР (296,83 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СП (149,67 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	100 п. м	1,2067 120,67*100	7062,56	230,48	28,54	1,14		8522,39	278,12	34,44	1,38	21,38	25,8	
10	ТСЦ-101-2912	Доски подоконные ПВХ, шириной: 550 мм	м	121,8767 120,67*1,01	307,1					37428,33						
11	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею НР (422,93 руб.): 118%*0,8 от ФОТ СП (213,26 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	100 п. м	5,5135 551,35*100	404,33	72,23				2229,27	398,24			6,7	36,94	
12	ТЕР15-01-070-01прим.	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием НР (5299,2 руб.): 105% от ФОТ СП (2775,77 руб.): 55% от ФОТ	1 м2 проемов	277,3 3,32+8,88+295,1	157,66	15,2	0,38			43719,12	5046,86	105,37		1,55	429,82	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	ТЕР12-01-015-01прим	Устройство пароизоляции: оклеечной в один слой $286,85 = 2 \cdot 017,51 - 0,025 \times 1 \cdot 409,60 - 0,06 \times 4 \cdot 721,05 - 0,196 \times 3 \cdot 815,10 - 110 \times 6,04$ НР (70,26 руб.): 120% от ФОТ СП (38,06 руб.): 65% от ФОТ	100 м2 изолируемой поверхности	0,2773 <i>277,370,1/100</i>	286,85	208,19	78,68	2,94		79,54	57,73	21,81	0,82	17,51	4,86	
14	ТСЦ-104-0039	Фольга алюминиевая: дублированная фольгоизолом	10 м2	2,773 <i>277,370,1/100</i>	476,73					1321,97						
15	ТСЦ-402-0077	Смесь штукатурная "Ротбанд", КНАУФ	кг	150	4,65					697,5						
16	ТЕРр61-02-03	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 10 м2: толщиной слоя до 20 мм(откосов) НР (1503,58 руб.): 79% от ФОТ СП (951,64 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 отремонтированной поверхности	1,157 <i>115,7/100</i>	2592,68	1635,98	17,88	9,02		2999,73	1892,83	20,89	10,44	146,07	169	
17	ТЕРр61-01-11	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной 5 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских (Коэффициент на толщину слоя $K=0,5$ ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЗМ=0,5 к раск.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к раск.; ТЗ=0,5, ТЗМ=0,5)) НР (799,09 руб.): 79% от ФОТ СП (505,75 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 поверхности	1,157	981,65	855,63	30,33	18,62		1135,77	989,96	35,09	21,54	65,315	75,57	
18	ТСЦ-101-1712-00003	Сухая строительная смесь Шпатлевка "Фугенфюллер"	т	0,9835	8640					8497,44						
19	ТЕР15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза откосов НР (241,29 руб.): 105% от ФОТ СП (126,39 руб.): 55% от ФОТ	100 м2 покрытия	1,157	201,89	198,45	2,07	0,16		233,59	229,61	2,4	0,19	16,32	18,88	
20	ТСЦ-101-9732-00009	Грунтовка "Тифенгрунд"	т	0,0231	52020					1201,66						
21	ТЕР15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами улучшенная по: сборным конструкциям, подготовленным под окраску оконных откосов $918,46 = 1 \cdot 809,66 - 0,063 \times 14 \cdot 146,00$ НР (350,22 руб.): 105% от ФОТ СП (183,45 руб.): 55% от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,157	918,46	288,15	7,56	0,13		1062,66	333,39	8,75	0,15	25,41	29,4	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
22	ТСЦ-101-0334	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111: белая	т	0,0729	25405,31					1852,05							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.										554099,9	15832,03	1441,35	84,32		1402,58		
Накладные расходы										16119,67							
Сметная прибыль										9116,79							
Итого по разделу 1 Общестроительные работы :																	
Проемы (ремонтно-строительные)										4955,88					193,13		
Деревянные конструкции										493233,76					481,92		
Кровли										7708,34				4,86			
Отделочные работы										55843,74				478,1			
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										17594,66				244,57			
Итого										579336,36					1402,58		
В том числе:																	
Материалы										536826,52							
Машины и механизмы										1441,35							
ФОТ										15916,35							
Накладные расходы										16119,67							
Сметная прибыль										9116,79							
Итого по разделу 1 Общестроительные работы										579336,36					1402,58		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										554099,9	15832,03	1441,35	84,32		1402,58		
Накладные расходы										16119,67							
Сметная прибыль										9116,79							
Итого по смете:																	
Проемы (ремонтно-строительные)										4955,88					193,13		
Деревянные конструкции										493233,76					481,92		
Кровли										7708,34				4,86			
Отделочные работы										55843,74				478,1			
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										17594,66				244,57			
Итого										579336,36					1402,58		
В том числе:																	
Материалы										536826,52							
Машины и механизмы										1441,35							
ФОТ										15916,35							
Накладные расходы										16119,67							
Сметная прибыль										9116,79							
Итого в текущих ценах с К-1,49(579336,36*1,49)										863211,17							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
НДС 18%										155378,01							
ВСЕГО по смете										1018589,2						1402,58	

Составил: директор "ГУП" Ефимов Е.В.
 (должность, подпись, расшифровка)

Проверил: директор "ГУП" Ефимов Е.В.
 (должность, подпись, расшифровка)

